
  

 
 

 

RESOLUCIÓN CEUCA/R06PRE/2024, DE 30 DE MAYO, POR LA QUE NOMBRA AL 

SECRETARIO, VICEPRESIDENTA PRIMERA, VICEPRESIDENCIAS Y DIRECCIONES 

DE ÁREA DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES 

 

D. Miguel Ángel Pérez Bellido, estudiante del Grado en Ingeniería Mecánica, como 

Presidente del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz, 

De conformidad con los Estatutos de la Universidad de Cádiz, aprobados por Decreto 

197/2017, de 12 de diciembre, (BOJA núm. 239, de 15 de diciembre), 

En uso de las atribuciones otorgadas por el Reglamento del Consejo de Estudiantes de la 

Universidad de Cádiz, 

RESUELVE 

PRIMERO. – Nombrar a D. José María Cervilla Bellido como Secretario del Consejo de 

Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

SEGUNDO. – Nombrar a Dña. Lourdes Irene Riquelme Rodas como Vicepresidenta de 

Organización, Comunicación y Contenidos del Consejo de Estudiantes de la Universidad de 

Cádiz. 

TERCERO. – Asignar a Dña. Lourdes Irene Riquelme Rodas las competencias de 

Vicepresidenta Primera del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

CUARTO. – Nombrar a Dña. Julia de Fátima Pérez Mora como Vicepresidenta de 

Representación Externa del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

QUINTO. – Nombrar a D. Manuel Raposo Cavada como Vicepresidente de Relaciones 

Institucionales del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

SEXTO. – Nombrar a D. Juan Manuel Caballero Sánchez como Director de Tesorería del 

Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

SÉPTIMO. – Nombrar a D. Manuel García Arévalo como Director de Redes Sociales del 

Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

OCTAVO. – Nombrar a Dña. Lydia García Moreno como Directora de Deporte y Cultura 



 

2 

  

 

del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

NOVENO. – Nombrar a María Marta Sánchez Gómez como Directora de Vida 

Universitaria del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

DÉCIMO. – Nombrar a Dña. Andrea Rueda Suárez y D. Jorge López Espiau como 

Directores de Política Universitaria del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

UNDÉCIMO. – Nombrar a D. Raffaelle Sichinolfi como Director de Relaciones 

Internacionales del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

DUODÉCIMO. – Nombrar a D. Diego Martínez Salazar como Director de Producción y 

Creación de Contenidos del Consejo de Estudiantes de la Universidad de Cádiz. 

DECIMOTERCERO. – Nombrar a Dña. Yasmina Gutiérrez Tizón como Directora de 

Igualdad, Inclusión y Responsabilidad Social del Consejo de Estudiantes de la Universidad 

de Cádiz. 

DECIMOCUARTO. – La presente Resolución entra en vigor tras su firma y remisión a los 

miembros del Consejo de Estudiantes, a efectos del cómputo de plazos establecido en el 

artículo 26 del Reglamento del Consejo de Estudiantes. 

En Cádiz, a 30 de mayo de 2024 

 

Miguel Ángel Pérez Bellido 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 

 

 


